
СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении государ­
ственных заданий государ­
ственным бюджетным 
учреждениям Астраханской 
области, подведомственных 
службе природопользова­
ния и охраны окружающей 
среды Астраханской обла­
сти на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов

На основании постановления Правительства Астраханской области 
о т 23.06.2016 №195-П «О порядке формирования государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями Астраханской области и финансового обеспечения государ­
ственного задания», в соответствии с Законом Астраханской области 
от 11.12.2023 №108/2023-03 «О бюджете Астраханской области на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» и в целях обеспечения выполнения 
годового объема государственных услуг, рационального и эффективного 
освоения субсидий, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственные задания государственным бюджетным 
учреждениям Астраханской области, подведомственных службе природо­
пользования и охраны окружающей среды Астраханской области (далее - 
подведомственные бюджетные учреждения, служба) на 2024 год и плановый 
период 2025 -2026 годов согласно приложениям к настоящему приказу:

- государственное задание №1 государственному бюджетному учрежде­
нию Астраханской области «Дирекция для обеспечения функционирования 
северных особо охраняемых природных территорий Астраханской области» 
на выполнение государственных услуг (выполнение работ);



- государственное задание №1 государственному бюджетному учрежде­
нию Астраханской области «Дирекция для обеспечения функционирования 
южных особо охраняемых природных территорий Астраханской области 
и государственного опытного охотничьего хозяйства «Астраханское» на вы­
полнение государственных услуг (выполнение работ);

- государственное задание №1 государственному бюджетному учрежде­
нию Астраханской области «Дирекция для обеспечения функционирования 
государственного заказника «Степной» Астраханской области» на выполне­
ние государственных услуг (выполнение работ).

2. Контроль' за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя руководителя службы - заместителя главного государственного 
инспектора Астраханской области в области охраны окружающей среды 
Иванова М.В.

Руководитель службы, Р.И. Юнусов


